trocientas casas. {Fol. 383}. 

ltem el sennor rey, con voluntad de la Cort y quiere, que d'aqui adelant la Cort en el dito regno se 

haya a clamar e convocar a ciudad, villa o lugar do haya quatrocientas casas, si quiere fuegos de sta

jantes o de alli a suso. E que a menor ciudad, villa o lugar e de menos casas, si quiere fuegos, no sia ni 

pueda seyer clamada ni convocada. E si el contrario se fara, que tal clamamiento, si quiere convocacion, 

sia nula, ni puedan alli seyer formada, ni actos algunos de cort hi puedan seyer feytos. Antes lo que se 

fiziesse en tal ciudad, villa o lugar menor de quatrocientas casas o fuegos sia nulo e no haya ninguna 

efficacia o valor. 

Fueros, observancias y actos de Corte del reino de Aragón. Edición facsimilar de la de Pascual Sava/1 

y Oronda y Santiago Penén y Debesa, Zaragoza, 1991 (ed. original, Zaragoza, 1866), vol. 11, p. 214 
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ACTAS DEL PROCESO 
DE CORTES GENERALES 

DE MONZÓN (1435-1436) 

ACA. Cancillería, nº 33 (ff. 1-131v) 

TRANSCRIPCIÓN DE MARÍA TERESA IRANZO MUÑÍO 

[15.X.1435] 

ACTAS DEL PROCESO DE CORTES GENERALES DE MONZÓN 

(1435-1436) 

[Portada moderna] Processus Curiarum Generalium per serenissimam dominam reginam consortem 

et Locumtenentem Generalem Alphonsi V regnicolis totius Coronae Aragonum in villa Montissonis cele

bratarum anno 1435, convocatarum C::esarauguste 15 octobris eiusdem anni 

[f. 1] 

In nomine Domini Nostri lhesu Christi. 

Pateat universis quod cum illustrissimus dominus Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, Valen

cie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes 

Rossilionis et Ceritanie, accessisset ad partes ultramarinas et dumsisset in omnibus regnis et terris suis 

eius Locumtenentem Generalem illustrissimam dominam domnam Mariam, Dei gratia reginam, ducis

sam et comitissam regnorum, ducatuum et comitatuum predictorum, consortem suam, et deinde con

tigisset casus infortunatus dicto domino regi in litteris insertis inferius aliquamtulum tactus et designa

tus cuius pretextu dicta serenissima domina regina ut Locumtenente predicta preheminente maturo 

consilio decrevit Generales Curias omnibus incolis regnorum et terrarum dicti domini regis, Sardinie et 

Corsice regno dumtaxat excepto, in villa Montissoni celebrare. Propterea dicta serenissima domina regi

na in civitate Cesarauguste personaliter constituta, die quinta decima mensis octobris anno a Nativitate 

Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quinto, mandavit pro convocacione dictarum Curiarum 

fieri et expediri litteras, seriey sequentis. 

Sequntur littere misse prelatis et aliis ecclesiasticis personis regni Aragonum. 

"Maria, Dei gratia regina Aragonum, Sicilie, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comitissa Bar

chinone, ducissa Athenarum et Neopatrie ac etiam comitissa Rossilionis et Ceritanie, Locumtenentis 

Generalis in regnis et terris serenissimi domini regis viri et domini nostri carissimi reverendo in Christo 

patri Dalmacio, divina providencia archiepiscopo Cesarauguste, salutem et dilectionem. 

Ecce quod nos, attendentes infortunia que ex lamentabili casu qui, proch dolor, nuper contigit circa 

personam dicti serenissimi domini regis et previdentes que iminent undique guerrarum et bellorum dis

crimina quibus nisi celeriter ea adhibeantur remedia que videbuntur utilia necessaria et acomoda pos

sent perniciosiora evenire pro illorum et aliarum necessitatum et utilitatum rei publice regnorum et terra

rum [f. 1 v] eiusdem domini, qui bus nos in sui personam proposuit et Locumtenentem constituit 
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Generalem provisione oportuna et dictorum regnorum et terrarum statu tranquillo, Curias Generales 

omnibus dicti domini regis regnis et terris cismarinis ac etiam regno Maiorice et etiam eorum omnibus 

regnicolis sive incolis, maturo et digesto prehabito consilio, indiximus et providimus celebrare in villa 

Montissoni die quinta decima mensis novembris proxime instantis, vobis propterea dicimus et manda

mus vosque requirimus et monemus quatenus dictis die et loco celebracioni huiusmodi Curiarum assi

tis, sicut et nos ibidem essemus infallibiter, dante Deo. 

Datum Cesarauguste die quinta decima mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo qua-

dringentesimo tricesimo quinto. 

La Reyna." 

Venerabili in Christo patri [laguna], episcopo Oscensis 

Venerabili in Christo patri [laguna], episcopo Segobricensis et Sancte Marie de Albarrazino 

Venerabili in Christo patri [laguna], episcopo Tirasonensis 

Venerabili et religioso fratri Johanni de Vilagut, Castellano Empaste 

Venerabili et religioso fratri Guillelmo Raymundi de Cervilione, comendatori Alcanicii 

Venerabili et religioso fratri [laguna], comendatoris Montisalbani 

Religioso et dilecto nostro fratri [laguna], abbati Montisaragonum 

Religioso et dilecto nostro fratri [laguna], abbati Sancti Victoriani 

Religioso et dilecto nostro fratri [laguna], abbati monasterii de Veruella 

Religioso et dilecto nostro fratri [laguna], abbati monasterii Sancti Johannis de La Penya 

Religioso et dilecto nostro fratri [laguna], abbati monasterii Sancte Fidis 

Religioso et dilecto nostro fratri [laguna], abbati monasterii de Roda 

Religioso et dilecto nostro fratri [laguna], abbati monasterii de Petra 

Religioso et dilecto nostro fratri [laguna], abbati monasterii Fontisclari 

Dilecto nostro fratri [laguna], prioris Sancte Christine 

Dilecto nostro fratri Jacobo de Luna, ordinis Sancti Jacobi de Spata. 

[f. 2] 

Capitulis ecclesiarum cathedralium dicti regni 

"Maria, regina Aragonum et cetera, dilectis nostris prioris Sancte Marie Maioris civitate Cesaraugus

te, salutem et dilectionem. 

Ecce quod nos, attendentes infortunia et cetera ut supra proxime usque vobis, propterea dicimus et 

mandamus vosque requirimus et monemus quatenus constituatis ex vobis síndicos, yconomos et pro

curatores, plena potestate suffultos, tractandi, faciendi et firmandi omnia et singula que super premis

sis firmabuntur et tractabuntur in Curiis antedictis, quos dictis die et loco ubi nos, dante Deo, erimus 

faciatis infallibiliter interesse. 

Datum ut supra." 

Priori, capitulo et canonicis Sancti Salvatoris Cesarauguste 

Capitulo et canonicis ecclesie Tirasonensis 

Capitulo et canonicis ecclesie Oscensis 

Capitulo et canonicis ecclesie Segobricensis et Sancte Marie de Albarrazino. 

Baronibus dicti regni Aragonum 
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"Maria, Dei gratia regina Aragonum, et cetera, illustri Johanni, Dei gratia regi Navarre ac comiti Ripa

curcie, fratri nostro carissimo, salutem et fraterne dilectionem affectum. 

Ecce quod nos, attendentes infortunia et cetera, ut supra usque vobis, proptera dicimus et manda

mus vosque requirimus et monemus quatenus dictis die et loco celebracioni huiusmodi Curiarum asse

ritis, sicut et nos ibídem erimus infallibiliter, dante Deo. 

Datum ut supra." 

"Maria et cetera, nobili et dilecto nostra Guillelmo Raymundi de Montecateno, militi, salutem et 

dilectionem. 

Ecce quod nos, attendentes infortunia et cetera, ut supra usque vobis, praptera dicimus et manda

mus vosque requirimus et monemus quatenus dictis die et loco celebracioni huiusmodi Curiarum assi

tis, sicut et nos ibídem erimus infallibiliter, dante Deo. 

Datum ut supra." 

[f. 2v] 

Nobili et dilecto nostro Johanni Martini de Luna, militi 

Nobili et dilecto nostro Johanni Ferdinandi d'lxar, militi 

Nobili et dilecto nostro Filipo de Castro, militi 

Nobili et dilecto nostra Lupo Ximini d'Urrea 

Nobili et dilecto nostro Filipo de Castro, juniori 

Nobili et dilecto nostro Eximeno d'Urrea 

Nobili et dilecto nostro Petra Ferdinandi de Vergua 

Nobili et dilecto nostra Artaldo de Alagone, militi 

Nobili et dilecto nostro Petra de Alagone, militi 

Nobili et dilecto nostro Johanni Luppi de Luna, militi 

Nobili et dilecto nostro Johanni Ximenez d'Urrea, scutiffera. 

Militibus 

"Maria, Dei gratia regina Aragonum et cetera, dilecto nostro Johanni Ferdinandi de Heredia, militi, 

salutem et dilectionem. 

Ecce quod nos, attendentes infortunia ut supra usque vobis, prapterea dicimus et mandamus qua-

tenus dictis die et loco celebracioni huiusmodi Curiarum assitis, sicut et nos ibídem erimus infallibiliter, 

dante Deo. 

Datum ut supra." 

Dilecto nostro Martina Torrelles, militi 

Dilecto nostro Martina Didaci d'Aux, Justicie regni Aragonum 

Dilecto nostro Luppo de Gurrea, militi 

Dilecto nostro Johanni de Bardaxino, militi 

Dilecto nostra Garsie de Heredia, militi 

[f. 3] 

Dilecto nostro Petra Eximini d'Embun, militi 

Dilecto nostra Anthonio de Bardaxino, militi 

Dilecto nostro Johanni de Luxan, militi 
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Dilecto nostro Berengario de Bardaxino, militi 

Dilecto nostro Johanni d'Ezlor, militi 

Dilecto nostro Garsie de Vera, militi 

Dilecto nostro Jacobo d'Urries, militi 

Dilecto nostro Ludovico Ballester, militi 

Dilecto nostro Micaeli de Gotor, militi 

Dilecto nostro Antonio de Palafols, militi 

Dilecto nostro Guillelmo Claver, militi 

Dilecto nostro Filipo d'Urries, militi 

Dilecto nostro Ludovico Castro, militi 

Dilecto nostro Johanni de Sesse, militi 

Dilecto nostro Gaspari de Casaldaguila, militi 

Dilecto nostro Bernardo Castro, militi 

Dilecto nostro Johanni de Cassa, militi 

Dilecto nostro Guillelmo Doz, militi 

Dilecto nostro Johanni Ximini Cerdan, militi, juniori 

Dilecto nostro Ferrario de Lanuc;;a, militi 

Dilecto nostro Francisco d'Urries, militi 

Dilecto nostro Johanni de Morillo, militi 

Dilecto nostro Gondissalvo de Linyan, militi 

Dilecto nostro Johanni de Moncayo, militi 

[f. 3v] 

Dilecto nostro Micaeli Ximeni d'Embun, militi 

Dilecto nostro Luppo Ximeni de Heredia, militi 

Dilecto nostro Micaeli Torrellas, militi 

Scutiferis sive infancionibus 

"Maria, Dei gratia regina Aragonum et cetera, fideli nostro Johanni de Funes, scutifero, salutem et 

gratiam. 
flP 

Ecce quod nos, attendentes infortunia que ex lamentabili casu et cetera, ut superius usque vobis, 

propterea dicimus et mandamus quatenus dictis die et loco celebracionis huiusmodi Curiarum assitis, 

sicut et nos ibídem erimus infallibiliter, dante Deo. 

Datum Cesarauguste ut supra." 

Fideli nostro Petro Gilbert, scutifero 

Fideli nostro Ferdinando Ram, scutifero 

Fideli nostro Florencia de Pamplona, scutifero 

Fideli nostro Johanni de Mur, scutifero 

Fideli nostro Alfonso de Luna, scutifero 

Fideli nostro Ferdinando Diez d'Aug (sic), scutifero 

Fideli nostro Ximeno de Biota, scutifero 

Fideli nostro Geraldo de Bardaxi, scutifero 

Fideli nostro Garsie Garc;;es, scutifero 
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Fideli nostro Alfonso de Linyan, scutifero 

Fideli nostro Geraldo Avarca, scutiffero 

[f. 4] 

Fideli nostro Francisco Sancii Munionis, scutifero 

Fideli nostro Johanni Gilbert, scutifero 

Fideli nostro Alfonso de Mur, scutifero 

Fideli nostro Alfonso de Pamplona, scutifero 

Fideli nostro Lupa de Gurrea, scutifero 

Fideli nostro Enyego de Bolea, scutifero 

Fideli nostro Ximeno d'Embun, scutifero 

Universitatibus civitatum et villarum dicti regni Aragonum 

"Maria, Dei gratia regina Aragonum, Sicilie et cetera, dilectis et fidelibus nostris juratis et probis homi

nibus civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem. 

Ecce quod nos, attendentes infortunia et cetera ut supra usque vobis, propterea dicimus et manda

mus quatenus constituatis ex vobis sindicas et procuratores, plena potestate suffultos tractandi, facien

di et firmandi omnia et singula que super premissis firmabuntur et tractabuntur in Curiis antedictis, quos 

dictis die et loco ubi nos, dante Deo, erimus, faciatis infallibiliter interesse. 

Datum ut supra." 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Osee 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis T irasone 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Calataiubii 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Daroce 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Turolii 

[f. 4v] 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Albarrazini 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis lacee 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Barbastri 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Alcanicii 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Montisalbani 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Montissoni 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Ahinse 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Tamariti de Littaria 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Tahust 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Exea 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Sarayena 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Sos 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Sadava 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Alagonis 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Uncastiello 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Frage 

Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Sancti Stefani de Littaria 
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Fidelibus nostris procuratoris et probis hominibus Comunitate aldearum civitatis Calataiubii 

Fidelibus nostris procuratoris et probis hominibus Comunitate aldearum civitatis Daroc;:e 

Fidelibus nostris procuratoris et probis hominibus Comunitate aldearum civitatis Turolii. 

[f. 5] 

Sequntur littere misse Valentinis, et primo prelatis et personis ecclesiasticis 

"Maria, Dei gratia regina Aragonum, Sicilie et cetera, venerabili in Christo patri A. divina providen

cia episcopo Valentinensis, salutem et dilectionem. 

Ecce quod nos, attendentes infortunia et cetera usque vobis, propterea dicimus et mandamus vosque 

requirimus et monemus quatenus dictis die et loco celebracioni huiusmodi Curiarum assitis, sicut et nos eri

mus infallibiliter, dante Deo. 

Datum ut supra." 

Venerabili in Christo patri [laguna], divina providencia episcopo Segobricensis 

Venerabili, religioso et dilecto nostro [laguna], magistro milicie Beate Marie de Muntesia et Sancti 

Georgii 

Religioso et dilecto nostro fratri [laguna], abbati de Benifac;:ano 

Religioso et dilecto nostro fratri [laguna], abbati Vallisdigne 

Capitulis ecclesiarum cathedralium dicti regni Valencie 

"Maria et cetera, dilectis nostris decano et capitulo sedis civitate Valencie, salutem et dilectionem. 

Ecce quod nos, attendentes infortunia et cetera usque vobis, propterea dicimus et mandamus vosque 

requirimus et monemus quatenus constituatis ex vobis síndicos, yconomos et procuratores, plena potes

tate suffultos tractandi, faciendi et firmandi omnia et singula que super premissis firmabuntur et tracta

buntur in Curiis antedictis quos die et loco ubi nos, dante Deo, erimus faciatis infallibiliter interesse. 

Datum ut supra." 

Dilectis nostris decano capitulo canonicis ecclesie Segubricensis. 

[f. 5v] 

Baronibus, militibus et generosis dicti regni Valencie 

"Maria, Dei gratia regina Aragonum et cetera, nobili et dilecto nostro vicecomiti de Manc;:anera, salu

tem et dilectionem. 

Ecce quod nos, attendentes infortunia et cetera usque vobis, propterea dicimus et mandamus qua

tenus dictis die et loco celebracioni huiusmodi Curiarum assitis, sicut et nos ibídem erimus infallibiliter, 

dante Deo. 

Datum Cesarauguste ut supra." 

Nobili et dilecto nostro Sancc;:io Roiz de Lihori, vicecomiti de Gallano 

Nobili et dilecto nostro Galvanno de Villena, militi 

Nobili et dilecto nostro Jacobo de Arago, militi 

Nobili et dilecto nostro Johanni de Proxida, militi 

Nobili et dilecto nostro Petro de Montecateno, militi 

Nobili et dilecto nostro Petro Mac;:a de Lic;:ana, militi 

Nobili et dilecto nostro Petro d'Urries 

308 

Nobili et dilecto nostro Aymerico Centelles, militi 

Nobili et dilecto nostro Francisco Gilaberti de Cintillis 

Nobili et dilecto nostro Hugoni de Cardona 

Nobili et dilecto nostro Ludovico Cornell, alias Ma�a 

Nobili et dilecto nostro Eximeno Petri de Calatayu, militi 

Nobili et dilecto nostro Antonio de Vilaragut, militi 

Nobili et dilecto nostro Roderico Diez, militi 

Nobili et dilecto nostro Januario Raba�a, militi 

Nobili et dilecto nostro Petro de Cintillis, militi 

Nobili et dilecto nostro Petro Pardo de Lacasta, militi 

[f. 6] 

Nobili et dilecto nostro Johanni Pardo, militi 

Nobili et dilecto nostro Emanueli Diez, militi 

Nobili et dilecto nostro Jaufrido de Thous, militi 

Nobili et dilecto nostro Ludovico d' Abella, militi 

Nobili et dilecto nostro Ludovico d'Abella, militi (sic) 

Nobili et dilecto nostro Francisco Ma�a, militi 

Nobili et dilecto nostro Alfonso Roiz de Corella, militi 

Nobili et dilecto nostro Francisco de Vilanova, militi 

Nobili et dilecto nostro Petro Ladro de Vilanova, militi 

Nobili et dilecto nostro Peroto Pardo, militi 

Nobili et dilecto nostro Pedro Ladro, militi 

Nobili et dilecto nostro Petro Pardo, militi 

Nobili et dilecto nostro Manueli de Vilanova, militi 

Nobili et dilecto nostro Eximeno Petri de Corella, militi 

Nobili et dilecto nostro Petro Roiz de Corella, militi 

Nobili et dilecto nostro Francisco de Vilanova 

Nobili et dilecto nostro Carro�io de Vilaragut, militi 

Nobili et dilecto nostro Emanueli de Muntagut 

Nobili et dilecto nostro Berengario de Vilaragut, militi 

Nobili et dilecto nostro Galcerando de Muntagut. 

[f. 6v] 

Militibus 

Dilecto nostro Johanni de Castellini, militi 

Dilecto nostro Galcerando Castellar, militi 

Dilecto nostro Petro de Vallterra, militi 

Dilecto nostro Petro Valleriola, militi 

Dilecto nostro Ludovico Aguilo, militi 

Dilecto nostro Guillelmo de Vich, militi 

Dilecto nostro [laguna] Scanya, militi 

Dilecto nostro Johanni Tolsa, militi 

Dilecto nostro Nicolao Valleriola, militi 
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Dilecto nostro Jaufrido de Baria, militi 

Dilecto nostro Petra Sisear, militi 

Dilecto nostro Johanni Ferdinando de los Archas, militi 

Dilecto nostro Galcerando de Borja, militi 

Dilecto nostro Johanni Roiz de Moros, militi 

Dilecto nostro Petra Sancii, militi 

Dilecto nostro Dominico Cubells, militi 

Dilecto nostro Bernardo Sancii, militi 

Dilecto nostro Ludovico Ferrer, militi 

Dilecto nostro Galcerando de Sent Feliu, militi 

Dilecto nostro Johanni de Valterra seniori, militi 

Dilecto nostro Jacobo Joffre, militi 

Dilecto nostro Johanni de Valterra juniori, militi 

[f. 7] 

Dilecto nostro Jacobo Romei, militi 

Dilecto nostro Johanni de Loriz, militi 

Dilecto nostro Bernardo Storna, milit 

Dilecto nostro Jacobo Romani, militi 

Dilecto nostro Galcerando de Loriz, militi 

Dilecto nostro Johanni Fabra, militi 

Dilecto nostro [laguna] Saliellas, militi 

Dilecto nostro Johanni de Figuerola, militi 

Dilecto nostro Petra de Castellvi, militi 

Dilecto nostra Francisco Vines, militi 

Dilecto nostro Bernardo Johannis, militi 

Dilecto nostro Emanueli de Exarch, militi 

Dilecto nostra Arnaldo Ferrer, militi 

Dilecto nostro Craspino Valldaura, militi 

Dilecto nostro Enneco de Span;a, militi 

Dilecto nostro Alfonso Marchi, militi 1 

Dilecto nostro Ausiaso Marchi, militi 

Dilecto nostro Matheo Pujades, militi 

Dilecto nostro Francisco Splugues, militi 

Dilecto nostro Petra Mercader, militi 

Dilecto nostra Galcerando de Castellvi, militi 

Dilecto nostro Salvatori Olives, militi 

Dilecto nostro Graciano de Monsoriu, militi 

Dilecto nostro Johanni Ram, militi 

[f. 7v] 

Dilecto nostro Francisco Martorell, militi 

Dilecto nostra Berengario Mercader, militi 

1. En ADZ, legº 626, nº 5.
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Dilecto nostro' Gabrieli Navarro, militi 

Dilecto nostro Ludovico de Vilarasa, militi. 

Domicellis 

Fideli nostro Eximino Petri Scriva, domicello 

Fideli nostro Johanni de Claramunt, olim Bernardo de Vilarnau, domicello 

Fideli nostro Petro Galcerandi de la Serra, domicello 

Fideli nostro Petro de Rocafull, domicello 

Fideli nostro Guillelmo Masco, domicello 

Fideli nostro Micaeli Pujades, domicello 

Fideli nostro Johanni de Muntpalau, domicello 

Fideli nostro Vitali de Blanes, domicello.